
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ“ број 2/10 – пречишћени текст), члана 94 Закона о буџету Брчко дистрикта 

Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“ бројеви 

34/19 и 22/23), члана 12 Закона о извршењу буџета Брчко дистрикта Босне и Херцеговине за 

2023. годину („Службени гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“ бројеви 48/22 и 

22/23), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник 

Брчко дистрикта БиХ“ број 54/18 – пречишћени текст и бројеви 17/20 и 24/20) и Предлога 

одлуке Владе Брчко дистрикта БиХ, број предмета: 13-002613/23, број акта: 01.11-0323СР-

004/23 од 25. октобра 2023. године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на 52. редовној 

сједници одржаној 9. новембра 2023. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У 
 

О ДОДАТНОМ ЗАДУЖЕЊУ БРЧКО ДИСТРИКТА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ КОД 

ЕВРОПСКЕ БАНКЕ ЗА ОБНОВУ И РАЗВОЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКТА 

“ВОДОСНАБДИЈЕВАЊЕ БРЧКО” 

 

Члан 1 

Овом одлуком додатно се задужује Брчко дистрикта Босне и Херцеговине код Европске 

банке за обнову и развој за финансирање пројекта „Водоснабдијевање Брчко“,  потписивањем 

Уговора о измјенама и допунама број 1 на Уговор о зајму од 12. априла 2022. године (Зелени 

градови 2 – Window II Водовод Брчко), у износу до 6.500.000,00 евра.  

 

Члан 2 

Износ новчаних средстава по основу додатног задужења из члана 1 ове одлуке је намијењен 

за финансирање изградње главног транспортног цјевовода Плазуље–Поточари и 

припадајућих хидротехничких објеката за водоснабдијевање града, приградских насеља и 

гравитирајућих индустријских зона на подручју Брчко дистрикта Босне и Херцеговине са 

изворишта Плазуље, као и дијела водоводне мреже. 

 

Члан 3 

Услови под којима се Брчко дистрикт Босне и Херцеговине додатно задужује идентични су 

условима из Уговора о зајму од 12. априла 2022. године (Зелени градови 2 – Window II 

Водовод Брчко, тако да су услови укупног задужења након додатног задужења сљедећи: 

a) Укупно задужење: до 13.000.000,00 евра; 

b) Рок отплате зајма: петнаест (15) година; 

c) Грејс период: три (3) године;  

d) Отплата зајма: дванаест (12) година, полугодишње; 

e) Каматна стопа: 1,00% годишње плус 6-мјесечни Еврибор за зајмове са   

промјенљивом каматном стопом, уз опцију фиксирања каматне стопе; 

f) Провизија на расположива, а неисплаћена средства: 0,5% годишње; 

g) Једнократна провизија: 1% износа главнице. 

 

 

Члан 4 

Саставни дио ове одлуке је Одлука о задужењу Брчко дистрикта Босне и Херцеговине по 

Уговору о зајму између Босне и Херцеговине и Европске банке за обнову и развој за 



реализацију пројеката „Водоснабдијевање Брчко“ од 30. новембра 2022. године, Нацрт 

уговора о измјенама и допунама број 1 на Уговор о зајму од 12. априла 2022. године (Зелени 

градови 2 – Window II Водовод Брчко), Сагласност градоначелника Брчко дистрикта Босне и 

Херцеговине за додатно кредитно задужење, број предмета: 13-002750/19 од 1. августа 2023. 

године. 

 

Члан 5 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику Брчко 

дистрикта Босне и Херцеговине. 

 

 

Број: 01-02-6350/23 

Брчко, 9. новембра 2023. године 

                     ПРЕДСЈЕДНИК  

                                                                                        СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

                                                                                                        Мр сц. Синиша Милић 
 


